§. III.

Argumenta eorum recentiorum.

Grauissimum, quod nobis aduersatur, argumentum, in ipsa feudorum natura est positum, quae, prout in *Dissert. de Feudo franco non feminino* professus fui, mulierum successioni refragatur; non solum, quod ab origine masculis, subeundo muneri publico sagato togatoque solis idoneis concessa sunt beneficia, verum in primis, quod senioris iuri, in beneficii extincta mascula prole, recipiendi, spe collocato derogat. Estque praeterea indubium, ex una beneficii impropriete aliam aequem minus posse coniici, atque animus donandi alicui affingi.

§. IV.

§. IV.

Quumque adeo nihil interesse domini possit, viro, an *Eiusdem rei
continuatio, et refutatio.*
mulieri, beneficium tribuat, modo ad masculam sobolem solam transferatur, videri potest iniuriam domino inferre, qui cum sola inuestitura mulieri recens adquirenti facta huius gnatas successionis capaces simul declarasse arbitratur. Verum, quoniam ex origine sua naturam rerum debemus metiri *I. 33.*
D. d. Donatt. I. fin. si ex nox. caus. ipsiusque ius clientelare
haud obscure hanc regulam *I. Feudor. XV.* tuetur, omnino existimandus est senior inuestitura feminae facta filiarum successionem simul probasse, nisi diserte solius masculae prolis inuestiens fecerit mentionem. Non enim in controuersiis feudalibus principem qua talem, verum qua dominum directum censemus, nouimusque etiam in aliis causis principes contrahentes pati, se priuatorum iure aestimari, atque adeo praesumptiones, iuris auctoritate munitas, contra se agnoscere.
SIEGELIUS quidem in laudata *Differat.* ad hoc argumentum sic respondet, vt in concessione mulieri facta, quod per se domino directo damnum haud inferat, nec feudis ab eorum origine petitiae appellationes decerni soleant, plane neget, positam esse aliquam improprietatem. Sed quam parum roboris huic responsioni insit, quisque facile intelligit, si concedere quidem debet, quae rarius contingere solent, et a regula aberrant, non, quae alterutri contrahentium damnoſa ſunt, impropria vocari, nec improbari posse a iureconsulto appellationes ex legibus petitas. Quomodo comparatum est cum diuifione feudi in paternum et maternum, sive femineum. *I. F. XV.*

§. V.

Inprimis vero nostra sententia disertis legibus innititur *Leges pro fir.
mando theſi allegantur ac declarantur.*
adeo claris, vt certissime sim persuasus, quemlibet a studio
)(3 partium

partium alienum aut accedere ei, aut clientelari Langobardo-
rum iuri auctoritatem demere omnem debere, quod ipsum ne-
mo suscipere ausus fuit. Et Iquoniam tanta inest vis veritati,
vt in iugos etiā et reluctantibus hominum animos conuincat, eo
me perducere non possum, vt credam, fuisse eam dissentien-
tium opinionem, quam fuerint professi. Quod ex contortis
eorum argumentis luculenter appetet. Per se patet, compilato-
rem II. F. XXX. communī consuetudine munitam senten-
tiā hanc posuisse, quod, femina defuncta, relictū benefi-
cium, quia feminine sit, etiā sine pacto speciali ad filias, de-
ficientibus masculis, transferatur, vtque robur ei adderet, simul
ad Gerhardi et Oberti testimoniorū prouocasse, quorum in-
ter omnes constat, ipsique feudorum libri passim docent, apud
Mediolanenses, ipsumque compilatorem, auctoritatem fuisse in-
signem. Ipse contextus, et ordo verborum satis demonstrat,
dissentientium opinionem compilatorem non veram et obser-
uantiae innixam habuisse, sed adiecisſe propterea, vt appareat,
se eam haud ignorare, simulque innotescat, errare, qui filios
a beneficio materno vel plane excludere, vel post filias demum
admittere velint. Quorum dum reprobat opinionem, solum-
que subsidiarium, prout est, filiabus in materno beneficio suc-
cedendi ius tribuit, sententiam primo loco positam sat luculen-
ter confirmat.

§. VI.

Citantur plu- Idem probat textus II. Feud. L. verbis: *filius patri succe-
res leges, et, quomodo sibi dit, et non filia, nisi ex pacto, vel nisi sit feminineum.* Tunc enim
respondeant, succedit filia matri et patri: Si haec fuisse mens compilatoris,
demonstratur. vt feminine appellaret, quod ex diserta senioris concessione
filiabus pateret, quodque femininum vocamus, (hanc nobis
persuadere contradictores opinionem nituntur) quorsum di-
stinctio

stinctio inter feminineum, et ex pacto ad feminas transitorium. Quaeue praegnans causa, contra loquendi rationem et usum defendere, voculam, qua secernere ac disiungere solemus, declarandi explicandiue animo adiectam esse. Quod quominus concedere valeam, praeter ea, quae adhuc disputauimus, etiam impedit capitulum II. Feud. XI. vbi verba: *ex femineo sexu descendens ad huiusmodi*, id est, feudalem successionem aspirare non potest, nisi eius conditionis sit feudum, vel eo pacto adquisitum. Igitur, licet feuda regulariter successionis iure a mulieribus capi non patientur, tamen ex accidenti quadam causa sine pacto eius conditionis sive naturae esse possunt, ut feminas admittant. Quae conditio, si non ex acquisitione mulieris, unde debeat repeti, nescio. Et esset nota fraus, nouis verbis illata, si quis eam ex speciali consuetudine derivare vellet, quae videlicet per se id efficeret, feudi conditionem non afficeret.

§. VII.

Denique aduersarii plane negligunt capitulum I. F. XV. *Eiusdem ora* supra allegatum, quod ad fulcierandam sententiam nostram argumenti per prime collineat. Offertur quippe dubium, filii in materno beneficio an succedere valeant. Atque adeo, quum nemo affirmauerit, maternum beneficium statim post obitum vafalli ad Seniorem redire, filiarum successio per se quidem indubia ponitur, de eo autem quaeritur, solae, an cum fratribus, an his demum deficientibus, ad beneficium valeant aspirare. Quae per se omnia tam clara mihi quidem et aperta videntur, ut cum HARTM. PISTORIS L. II. Qu. 34. num. 25. nequaquam affirmare dubitem, super re legibus tam luculenter decisâ neque longa disceptatione, neque prolixiori argumentorum nobis aduersantium refutatione, opus esse. Quam, et si facillima

facillima foret, instituti huius ratio non patitur. Vehementerque a vero SIEGELIVS in laudata *Dissertat.*, §. XII. aberrat, quod inter eos, qui suam sententiam amplectantur, SCHILTERVM recenset, qui potius in *Tractat. d. Natur. Success. Feud. Cap. II. §. 14. seqq.* veritati concessit, et beneficia a muliere quaesita, deficiente filio, ad filias transmitti professus fuit.